2

 [image: image1.png]

П О С Т А Н ОВ Л Е Н И Е
от__03.02.2023___№_86_
	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и признании утратившими силу некоторых правовых актов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании распоряжения Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.11.2022 № 99 «Об утверждении штатного расписания Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень).
2. Признать утратившими силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области:
- от 03.09.2019 № 981 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
- от 09.02.2021 № 89 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 03.09.2019 № 981 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
3. Сектору кадровой и муниципальной службы ознакомить муниципальных служащих, указанных в Перечне, с настоящим постановлением в течении десяти дней и далее постоянно.
4. Отделу информационных технологий и связи с общественностью        (Е.М. Хасько) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                              А.А. Новиков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

от 03.02.2023 № 86

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Первый заместитель Главы муниципального образования;
2. Заместитель Главы муниципального образования

3. Управляющий делам Администрации муниципального образования;

4. Начальник Финансового управления;

5. Заместитель начальника Финансового управления;

6. Председатели комитетов;

7. Начальники отделов;

8. Ведущий специалист (сектор по жилищным вопросам и управлению муниципальным имуществом КИиЗО г. Десногорска);

9. Ведущий специалист - архивист;

10. Ведущий специалист органа опеки и попечительства;

11. Ведущий специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

12. Главный специалист - юрист;

13. Ведущий специалист - юрист;

14. Главный специалист (сектор управления земельными ресурсами КИиЗО г. Десногорска);

15. Главный специалист – главный бухгалтер (КИиЗО г. Десногорска)

16. Главный специалист - жилищный инспектор (КГХиПК);

17. Ведущий специалист – сметчик (КГХиПК);

18. Ведущий специалист (отдел муниципальных закупок);

19. Специалист I категории (отдел муниципальных закупок);
20. Ведущий специалист - ответственный секретарь административной комиссии;

21. Специалист I категории сектора муниципального финансового контроля;

22. Главный специалист (ККСиМП);
23. Главный специалист – главный архитектор.
 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.

	.